
 
APEL O USTANOWIENIE ROKU 2012 

ROKIEM UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO WIEKU 
 

W roku bieŜącym przypada 35 rocznica powołania w Polsce pierwszego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. ZałoŜony on został w Warszawie w roku 
1975 przez profesor Halinę Szwarc. W ten sposób Polska dołączyła do 
ogólnoświatowego ruchu zainicjowanego w roku 1973 we Francji, gdzie 
powołano do Ŝycia pierwszy na świecie Uniwersytet Trzeciego Wieku.  

W minionym dwudziestoleciu Polska przeszła wielką transformację 
ustrojową, rozwijając gospodarkę rynkową i budując społeczeństwo 
obywatelskie. Zaowocowało to takŜe, zwłaszcza w ostatnich latach, 
dynamicznym rozwojem wielu inicjatyw pokolenia trzeciego wieku, w tym 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku, jakŜe cennych dla procesu ustawicznej 
edukacji. 

Zwracamy się z Apelem o ustanowienie Roku 2012 Rokiem 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku.  Podejmowane w ramach tego programu 
inicjatywy winny słuŜyć:  

• Rzecznictwu spraw pokolenia trzeciego wieku w zakresie ustawicznej 
edukacji, 

• Budowaniu autorytetu Uniwersytetów Trzeciego Wieku, poprzez 
podnoszenie jakości ich działalności edukacyjnej i sprawności 
organizacyjnej,    

• Mobilizowaniu środowisk naukowych i władz samorządowych do 
wsparcia najcenniejszych inicjatyw edukacyjnych zaadresowanych do 
pokolenia trzeciego wieku.    
 
Szczegółowe załoŜenia programu zostaną przedyskutowane i 

zatwierdzone w trakcie VII Dorocznej Konferencji Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku, jaka odbędzie się w Gdańsku w dniach 1-4 września 2010 roku. 

Zapraszamy wszystkie Uniwersytety Trzeciego Wieku i liczne grono 
ich sympatyków, w tym pracowników nauki, działaczy samorządu lokalnego i 
gospodarczego oraz organizacji pozarządowych o przyłączenie się do naszego 
Apelu. 
  

Krystyna Lewkowicz, prezes Ogólnopolskiego Porozumienia UTW 
Ludwika Sikorska, pełnomocnik Rektora Uniwersytetu Gdańskiego do 
spraw UTW 
Marek Szpunar, prezes Fundacji dla Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Ryszard Kruk, były wiceprezes Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, inicjator jej programu zaadresowanego do UTW 

 
Warszawa, 10 lutego 2010 roku 


